Hæc habui de uersibus coniungendis græcis Arati, cum latinis Ciceronis et Vergilij, quæ dicerem. Nam præterea multos Vergilij, quos ab Hesiodo Homero et Theocrito transtulit, commemorare possum, sed hæc satis multa sunt hoc tempore, præsertim cum id unum onus sustinendum susceperim, et multos sci- am fore, qui his nostris adducti, se ad similem laborem conferent. Hi tamen sic uelim habeant, cum apud Vergilium multa eorum quos modo nominaui carmina cōuersa sint, tamen nullius tam crebra inueniri posse, quam ea sint quæ ab Arato transtulit. Quæ enim his commentationibus nostris protulimus, ea propè omnia duabus paginis est persecutus. Quod si uisum es- set ea quæ ab Arato Angelus Politianus transtulit, adhibere plura Latinorum carmina Arateis græcis respon- dissent. Duæ enim aut tres potius paginæ Rustici eius extremæ refertæ sunt prognosticis Arateis, quorū ple- raq; Cicero et Vergilius transtulerunt. Nunc mihi hi duo

duo Latini sermonis principes satis multi uisi sunt ad rem declarandam, ne uiderer, uel id quod uulgo dicitur, Cornicum oculos configere, uel certe hunc cum illic uelle comparare. Quanquam quibus locis Ciceronis Vergilijq; nulli uersus extabant, Germanici Cæsar is, & Rufi Auieni adhibui: ne, ut antè dixi, magna crebraq; interualla relinquere cogeremur. Eoru autem uersus cū Græcis cēiungere nolui, partim quod infinitū fuisset opus, partim quod minus necessariū. Hoc tamen unum dicam, qui eorum uersus cum ijs qui antea excusi erant, conferent, eos facile, quam hi nostra diligentia quam alij emendat: ores sint, intellecturos. Hoc autem omnes admonitos uelim, qui Aratum Græcū quem quidem edimus, legerint, ut quibus locis interualla quedā interiecta græcis uiderint, ne quid deesse putent. Nam cum Latinorū qui illum transtulerunt, uersus studiosorum causa adhiberemus in altera pagina, factum est, ut quoniā non semper uersus latinus græco, nec græcus latino respondebat, utrobiq; interdum spacia relicta sint necessariō.

F I N I S.